

UKEPOSTEN 22/12

Hordaland Røde Kors

31. MAI 2012



INNHold

Fint om du videresender Ukeposten til alle i ditt Røde Kors nettverk. Mottar du Ukeposten via andre, og ønsker å få den direkte fra oss, send epost til thorbjorn.fosse@redcross.no

53 Bømlinger på vei til Topps

Hanker til proteser i Thailand!

Popcornkveld og friends swaping på Stord

Raid Cross på distriktskontoret 16. Juni kl. 13.00-19.00

ID – kort til frivillige i aktivitet og verv

Mer støtte til Røde Kors og flerkulturelt arbeid

Tribunal 12 – for en mer human asylpolitikk

Ny rapport om asylsøkere som forsvinner fra mottak

Verdens Flyktningsdag 20. juni

Kort om opplæring i Røde Kors

Vi feirer - Grunnkurs i psykososial førstehjelp er ferdig og klar til bruk!

Nytt fra nettet
Aktivitetskalender



Vi trenger hjelp av deg!

Det koster så lite – kun 300 kr i året.
Bli medlem og støtt Røde Kors sitt hjelpearbeid!

Send SMS medlem til 2272
eller bli medlem på www.rodekors.no/medlem

Som medlem i Røde Kors bidrar du til at våre frivillige kan fortsette å hjelpe mennesker som trenger det – også i ditt nærmiljø.

 **Røde Kors**

53 Bømlinger på vei til Topps



Distriktskontoret fikk i dag besøk av 53 motiverte Bømlinger som har startet reisen sin mot toppen av Galdhøpiggen. Vi ønsker alle lykke til og god tur!

Dersom du vil vite mer om arrangementet kan du gå inn på www.tiltopps.no, eller kontakte thorbjorn.fosse@redcross.no.

Hanker til proteser i Thailand!



27-29 April var vi på Workshop Weekend på Mjølfjell, vi fikk en god idé av Hans fra Nordhordland Røde Kors Ungdom om å samle inn hanker for å sende disse til en Kirke i Thailand som smeltet dei om til proteser. Dette var noe Stord virkelig ville satse på. Så på forgje Internasjonale Ungdomskveld sa vi at vi har en konkurranse. Den som samlet mest av disse hankene skulle få en premie av Røde Kors Ungdom. Så lederen på Stord Røde Kors Ungdom har samlet ca 10 liter med disse hankene. Disse er nok ikke bare hun som har samlet, men på Stord har det vore flerre som har samlet disse hankene for å gi dei til dette formålet, men ingen har vist hvor dei skal sende dei. Takket være Nordhordland, så kan me endelig få samlet inn mer å sende dei og hjelpe utrolig mangen mennesker. Vi vil derfor oppfordre hele Hordaland, Norge, you name it, om å samle disse å ver med å hjelpe menneskene.

Fra Røde Kors Ungdom på Stord!

Marianne Hannevig

Popcornkveld og friends swaping på Stord



30 Mai hadde vi popcorn kveld og friends swaping på Stord. Me poppet popcorn, hadde chips og kjekt, og før kvelden var omme så var alt vekke. Alle Røde Korsere på Stord tok med seg ein venn kvar, så hadde me litt navne leker, presentasjon av Røde Kors Ungdom, kjønnsjukdomleken også hadde me quis. På quisen så fikk ikke røde korsene og vennen ver på samme lag, dei måtte finne en annen venn å ver på lag med for å bli kjent med kvarandre. Dette er første gong me har dette i år, og kvelden gikk utroligt bra, havnet til og me med kanskje 4 nye medlemmer. Så me er happy!! Var til og med ei lita jente på 1 og 1/2 år så var med mammaen sin så om 12 år så har me enda ett medlem i Røde Kors Ungdom Stord.

Me skal begynne å ha dette ein gong i måneden, siden det var så utroligt gøy, så neste gong er 20 juni, og vi gleder oss.

Mvh Røde Kors Ungdom på Stord

Marianne Hannevig

Raid Cross på distriktskontoret 16. Juni kl. 13.00-19.00



Raid Cross is one game that has just been adopted in Norway. It was started by the French Red Cross Society and now it is spreading all over Europe. Almost like on the run, It is a game that enables young people to experience rules of war that is International Humanitarian Law (IHL) in person. It helps young people to learn fast about the Geneva conventions and their protocols. It also helps young people to make decisions fast in the battle field.

It is our pleasure as the Youth Delegates to invite youths in the whole district to Raid Cross workshop which is going to be one of our last activities in the district. In the workshop we are going to have all the 7 rolls of Raid Cross that we did not manage to do during the workshop weekend so we encourage everybody in the district to come and participate in the workshop. It will be fun to meet again with the friends we were with at the workshop weekend and many more new friends. Please invite more friends .

The workshop will be done on Saturday 16 June 2012 from 1 pm to 7 pm at Hordaland Røde Kors, Sandbrekkeveien 95, 5225 Nesttun, Bergen hope to see you.

ID –kort til frivillige i aktivitet og verv

Bruksanvisninger, rutiner, registreringskoder og en presentasjon om ID-kort for frivillige i Røde Kors omsorg, Røde Kors ungdom, tillitsvalgte lokalt/distrikt/sentralt og medlemmer ressursgrupper, finner du her:

Korsveien>roller>frivillighet. Når du kommer inn på frivillighetssiden går du til linken ID- kort på høyre side.

Husk at ID-kortet må godkjennes før det sendes til produksjon. Dette kan gjøres av lokalforeningen eller en ansatt. Den som godkjenner må ha registreringskoden til lokalforeningen. Disse er blitt sendt alle distriktskontor. Dersom dere mangler registreringskodene til lokalforeningene i ditt distrikt, kan seksjon foreningsutvikling kontaktes for å få dem tilsendt på nytt.

Kontaktperson: thorbjorn.fosse@redcross.no

Mer støtte til Røde Kors og flerkulturelt arbeid

Drammen Røde Kors sender to fotballag til Norway Cup i år i samarbeid med Skiold idrettsforening.

Dette blir støttet av DNB og deres prosjekt "Et spark for fremtiden". 37 gutter fra 15 nasjoner vil delta, inkludert etnisk norske som alle er bosatt i Drammensområdet. Utover det å delta på Norway Cup i juli/august vil lagene trene og ha sosiale sammenkomster før, under og etter Norway Cup. Drammen Røde Kors vil trekke disse erfaringene inn i det videre inkluderingsarbeidet i Drammen.

RØFF (Røde Kors Friluftsliv og Førstehjelp) og flerkulturelt samarbeid om "Trygg ved vann" med støtte fra TRYG forsikring. I samarbeid med Tryg forsikring vil Røde Kors introdusere barn og unge med innvandrerbakgrunn og deres foreldre til friluftsliv ved sjøen sammen med etnisk norske i lokalsamfunnet. Dette er et bidrag til at barn og unge får mer kunnskap om og erfaring fra kystfriluftsliv, samtidig som de lærer hverandre å kjenne på tvers av etnisk og kulturell bakgrunn. RØFF-grupper i Søgne og Haugesund har meldt seg til å delta. Gruppene får kr. 100 000 hver til å utvikle prosjektet i samarbeid med flerkulturteamet i distriktet.

Utvikling av Flyktningguiden med midler fra Tryg forsikring. Som kjent har NTNU ved Berit Berg evaluert Flyktningguiden i 2011 og gitt god råd til hvordan aktiviteten kan utvikles til å bli enda bedre. Vi godt i gang med å legge planer for oppfølgingen av evalueringen. Tryg forsikring vil bidra til utviklingen og gir kr. 500 000 for 2012. Hvis utvikling er vellykket, gir de kr. 500 000 i to år til. Det vil si totalt 1,5 mill. fra Tryg til utvikling av flyktningguiden.

UDI gir også i år økonomisk støtte til alle de 7 søknadene om aktiviteter for barn på asylmottak. I år får vi over 1 million kroner i støtte! De heldige er: Kristiansand, Lillehammer, Bømlo, Hordaland (4 mottak), Oppland, Søndre Land og Oppegård Røde Kors. Røde Kors er den største aktør i Norge med aktiviteter på mer enn 55 asylmottak. Det blir nevnt i flere offentlige dokumenter. Det er en gledelig utvikling at Røde Kors gjør hverdagen og ventetiden mer meningsfull for flere og flere beboere på asylmottak – uansett om de får bli i Norge eller ikke.

Riksteatret fortsetter samarbeidet med Røde Kors. De gir deltagere i Flyktningguiden 20 billetter gratis på hvert spillested til forestillingen "Teddy og Marian". De gir også flere billetter med gode rabatter til Røde Kors. Se mer informasjon på www.riksteatret.no
For mer informasjon, kontakt: sidse.persson@redcross.no

Tribunal 12 – for en mer human asylpolitikk

13. mai ble konferansen "Tribunal 12" arrangert i Stockholm. Konferansen tok for seg asylpolitikken i Europa med noen av verdens fremste eksperter som innledere. Les mer om konferansen og se video fra foredragene her:

<https://www.korsveien.no/humanitaertarbeid/omsorgsportalen/migrasjon/Sider/Tribunal-12-.aspx>

Ny rapport om asylsøkere som forsvinner fra mottak

En fersk ISF-studie viser at over 9000 asylsøkere forsvant fra norske mottak mellom 2008 og 2011. I følge Jan-Paul Brekke, som står bak studien, vet vi likevel mer om «forsvunne asylsøkere» enn det som kommer frem i den offentlige debatten. Les mer her:

<https://www.korsveien.no/humanitaertarbeid/omsorgsportalen/migrasjon/Sider/Ny-rapport-om-asylsøkere-som-forsvinner-fra-mottak.aspx>

Verdens Flyktningdag 20. juni

20. juni hvert år markeres Verdens Flyktningdag. Markeringen ble opprettet i 2000 i forbindelse med at det var 50 år siden FNs høykommissær for flyktninger (UNHCR) ble dannet.

Røde Kors lokalforeninger og distriktskontor oppfordres til å markere dagen.

For ideer om hvordan dette kan gjøres se her:

<http://www.un.org/en/events/refugeeday/resources.shtml>

<http://www.simpleacts.org.uk/>

<http://www.refugeeweek.org.au/resources/kit.php>

<http://www.redcross.org.uk/What-we-do/Teaching-resources/Teaching-packages/Positive-Images/Refugee-Week-2012>

Dersom dere planlegger en markering, er det flott om dere gir tips om det til Karin Afeef, thorbjorn.fosse@redcross.no

Kort om opplæring i Røde Kors

Røde Kors organiserer opplæring, utdanning og kompetanseutvikling i en helhetlig utdanningsplan. I løpet av våren og forsommeren har det vært stor aktivitet avdeling for omsorg og foreningsutvikling, og seksjon for opplæring minner om at utdanningsplanen i Røde Kors er tilgjengelig her:

<https://www.korsveien.no/stottetfunksjoner/opplaring/Sider/default.aspx>

Bruk den som et utgangspunkt for din nysgjerrighet på opplæringen i Røde Kors!

Kursene "Introduksjon til Røde Kors" danner sammen med Grunnkurs i førstehjelp og Grunnkurs psykososial førstehjelp de første trinnene i all opplæring i organisasjonen. Disse kursene bidrar til å gi deltakerne en innføring i grunnleggende kunnskapsområder i organisasjonen og en felles identitet som Røde Kors'ere. Opplæringen er videre organisert i hovedmoduler og påbygningsmoduler med kurs som kan settes sammen på forskjellige måter, avhengig av hvilken kunnskap som trengs i ulike funksjoner. Tre av de fire hovedmodulene samler all opplæring innenfor aktivitetsområdene omsorg, hjelpekorps og Røde Kors Ungdom. Den fjerde hovedmodulen gjenspeiler hva som er relevant kunnskap for ulike verv og funksjoner i Røde Kors.

Les mer på opplæringsssidene på [korsveien](http://www.korsveien.no) og /eller ta gjerne kontakt med distriktskontoret.

Vi feirer - Grunnkurs i psykososial førstehjelp er ferdig og klar til bruk!

Som et ledd i å styrke Røde Kors' beredskapsevne, og trygge den enkelte frivillige og ansatte i å yte psykososial førstehjelp etter en krise, ulykke eller katastrofe, har Landsstyret besluttet at Grunnkurs psykososial førstehjelp skal være en del av den obligatoriske opplæringen for alle frivillige og ansatte i Røde Kors. Og nå er Røde Kors' tre timers grunnkurs i psykososial førstehjelp ferdigstilt.

Kurset har blitt utviklet gjennom et samarbeid mellom Nasjonal beredskap og Hjelpekorps, Røde Kors Skolen og Omsorg og foreningsutvikling.

Kurset er blitt testet ut i en rekke lokalforeninger, på mange distriktssamlinger og større nasjonale samlinger det siste året. Vi har fått utrolig mange gode innspill, konstruktive tilbakemeldinger – og ikke minst har det vært engasjement og glød hver gang testkurset har blitt holdt. En særlig takk til Oppland Røde Kors som inviterte til det aller første halsbrekkende testkurset i fjor - og som gjennom Lillehammer Røde Kors tok initiativ til å være med på et av de aller siste testkursene, før kurset fikk sin endelige form.

For å vite mer om kurset og dokumenter som trengs for å arrangere kurset, gå inn her:

<https://www.korsveien.no/humanitaertarbeid/omsorgsportalen/psyberedskap/Sider/Grunnkurs-psykososial-førstehjelp.aspx>

Henvendelser om kurset kan rettes til distriktskontoret.

NYTT FRA NETTET

(her kan du lese overskrifter fra nytt om Røde Kors fra nettaviser eller papiraviser. Vil du vite mer, må du gå på nettet selv, kontakte avisen, eller vente til det lokale ledd det gjelder sender oss noen ord og bilder ☺)

Strilen	29. Mai	Familiedag ved Nesvatnet 2. juni
Bergens Tidende	27. Mai	Aldri sett så mye grisekjøring
Bømlo Nytt	25. Mai	”Ta sjansen” i stora-vatnet
Bergen kommune	24. mai	Damsgårdsdagene 2012 (1.-3. Juni)
Bømlo Nytt	23. mai	Ferieklubb
Hardanger Folkeblad	23. mai	Fikk 10.000 til radiosamband

AKTIVITETSKALENDEREN

Alle som skal ha et arrangement som det kan være nyttig at andre i Røde Kors vet om oppfordres til å sende dette til Ukeposten på så snart som mulig etter at arrangementet er bestemt gjennomført. På denne måten kan du få flere deltagere og/eller noen andre kan la seg inspirere av deres planer og sette i gang noe tilsvarende selv.

SEND INN. Arrangementet blir stående på listen til etter dato for gjennomføring.

2012

2/5	Sotra Røde Kors Hjelpekorps 40 år
11/5	Ålvik Røde Kors 50 år
25-28/5	Pinsekurs / storkurshelg Hordaland Røde Kors Hjelpekorps
1-2/6	Til Topps 2012 – tur til Galhøpiggen
4/6	Distriktsstyremøte
7/6	D-rådsmøte Omsorg
15/6	Finse Røde Kors 60 år
15-17/6	DM 2012 i Kvinnherad
16/6	Raid Cross på distriktskontoret
22-24/6	Kurs for nye instruktører i Aktivt Valg
25.29/6	Camp Hjørnås i Etne
24-26/8	BARK leir på Radøytunet
8-13/7	Ferie for alle på Haraldvigen
1-2/9	Samling for kursholdere på Stord Hotell
14-16/9	Helgesamling med faglig påfyll for Hordaland Røde Kors Ungdom
5-7/10	Kurs for nye instruktører i Regler i krig
17/10	Global Dignity Day
19-21/10	TRØKK 2012
9-11/11	Ledersamling Hjelpekorps, Hardangerfjord Hotel
13/12	Nordheimsund Røde Kors Omsorg 40 år

(Ukeposten er et uformelt informasjonsskriv fra Hordaland Røde Kors til alle frivillige i Røde Kors, og andre, som ønsker å motta det. Ukeposten er satt sammen av frivillighetskoordinator i Hordaland Røde Kors, Thorbjørn Fosse. Innholdet er delvis fremstilt av medarbeidere ved distriktskontoret, delvis fremsendt av frivillige og tillitsvalgte og delvis klippet i fra Røde Kors kilder og norske medier).